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Medlem af: 
     Danmarks Idræts Forbund 
     GymDanmark 
     Dansk Atletik Forbund 
     Danske Gymnastik & Idrætsforeninger 
      

            Medlem af: 
   DGI Sønderjylland 
   Dansk Volleyball Forbund 
   Sydjysk Volleyball-Kreds 

      Dansk Triathlon Forbund 
       

 
 

AABENRAA IDRÆTS- OG GYMNASTIKFORENING 

 
Referat ordinær generalforsamling AAIG 2023 
 
Tirsdag d. 28. marts 2023 kl. 18.00 - ca. 22.00 Arena Aabenraa sal.4 
 
Kl. ca.18.00 Afdelingsmøde 28-03-2023: 

 Kl.18.00 Atletik, tri & motion (30 deltagere)  i tennislokalet på 
stadion 

 Kl.18.30 Gymnastik (12 deltagere) på Skyttegården  
 Kl.18.00 Petanque (17 deltagere) stadion cafeteria  

Kl. 20.00 Kaffe/te/vand og sandwich/lagkage i sal.4, leveret af Arena Aabenraa. 
Kl. 20.30 Ordinær AAIG generalforsamling i sal.4 
 

Der blev budt velkommen af formanden og AAIG sangen blev sunget. 
Tilstede var 37 af foreningens medlemmer ud af 1420 (2022) inkl. banko, 1218 (2021), 
1276 (2020), 1403 (2019), 1532 (2018), 1381 (2017), 1350 (2016). 
 
NB.: AAIG-sponsorforening afholdte afdelingsmøde d.25/3 kl.13.00 i banko lokalerne og 
volleyball d.27/3 i Arena Aab. kl.18.00. Disc-golf havde ikke afholdt afdelingsmøde, da 
der ”kun” er 5 medlemmer og ikke nogen fuldtallig bestyrelse. 
 
1. Valg af dirigent og referent 
 

Lars Borst blev valgt som dirigent og Ruben Jacobsen som referent, da AAIG sekretær 
Kirsten Eskildsen var udrejst. 
Generalforsamlingen var lovlig indvarslet, idet den har været på hjemmesiden siden 
d.26. febr. 
 
2. Formanden og afdelingsformændene aflægger beretninger   
 

AAIG formanden (Lars Bo) omtalte sin beretning -100 års jubilæum, kort om 
afdelingerne, økonomi og fremtid. Beretningen kan læses i sin helhed i AAIG 
fællesnummer 2023. 
  
Spørgsmål/kommentar til AAIG formandsberetning 
Helge Laursen: Ville gerne vide noget om Royal Run arrangementet ? og roste 100 års 
jubilæet plus jubilæums bogen. (Royal Run arrangement omtales senere). 
Helge undrede sig over bestyrelsen havde besluttet at disc golf skulle lukke ? Lars Bo 
svarede at det skyldtes at afd. kun har 5 medlemmer og det havde ikke været muligt at 
få folk til afd. bestyrelsen, dette blev bekræftet af afd. formand Jacob Festersen.  
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Holger Jacobsen: Undrede sig over at der ikke var en beretning fra AAIG 
sponsorafdeling i fællesklubbladet ? Lars Bo svarede at det var fordi det ikke var 
fremkommet rettidigt til klubbladsredaktionen, men var i den elektroniske pdf. udgave 
på www.aaig.dk. 
 
Volley afd. (Martin Petersen) berettede at de havde skaffet fondspenge til de mange 
udgifter afdelingen har, bl.a. til divisionsholdene 2 x 30.000 kr., halleje… 
 
Spørgsmål/kommentar til AAIG volley 
Ingen spørgsmål/kommentar til Martin. 
 
Gymnastik afd. (Louise Bjerregaard) kort omtale af sin beretning i fællesklubbladet, 
plus sin utilfredshed omkring Arena Aabenraas mange aflysninger af gym. træningen 
med meget kort varsel, da Arena Aab. har tiltagende mange kommercielle 
arrangementer, der ser ud til at have første prioritet. 
Hun takkede ligeledes Jes Wilhelmsen for at havde hjulpet dem med regnskabet, da 
deres kassere pludselig holdt op og derved var lidt i uorden. Lars Bo  fik også en tak for 
at have lavet en YOU TUBE video af deres gymnastik opvisning i Arena Aab. d.18. 
marts. Begge fik en lille erkendtlighed af Louise. 
 
Spørgsmål/kommentar til AAIG gym. 
Lars Borst forslå hovedforening at involvere sig og tage en ”snak” med Arena Aab. om 
de manglende træningstimer til gym. 
 
Disc-Golf afd. (Jacob Festersen) aflagde sin sidste beretning da han og 
hovedbestyrelsen var blevet enig om at afdelingen bliver nedlagt, da man ikke har 
kunnet skaffe folk til afd. bestyrelsen og der kun var 5 medlemmer. Dette blev taget til 
efterretning af forsamlingen. De 130 kr. afdelingen har i underskud dækker 
hovedforeningen og afdelingens konto lukkes. 
 
Spørgsmål/kommentar til AAIG disc-golf 
Forsamlingen og enkelt personer takkede Jakob for på en god måde at afslutte/lukke 
disc-golf. 
 
AAIG-atm afd. (Kenny B. Andersen) aflagde beretning og så kunne han fortælle at der 
var skiftet ud i bestyrelsen, da tri udvalgsformand Thomas W. Johansen ønskede at 
stoppe og posten blev overtaget af Lars Christiansen. Sekretær Conny Schlesinger 
ønskede også at stoppe, men her havde man ikke fundet en erstatning. 

 
Spørgsmål/kommentar til AAIG-atm. 
Ingen spørgsmål/kommentar til Kenny. 
 
 

AAIG petanque (Inger Jacobsen) aflagde beretning, hvor hun bl.a. nævnede at det var 
svært at skaffe yngre medlemmer, men ellers var afd. bestyrelsessammensætningen  
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uændret.  
 
Spørgsmål/kommentar til AAIG petanque 
Ingen spørgsmål/kommentar til Inger. 
 
AAIG sponsorforening (Dorrit Knudsen) aflagde beretning og fortalte at de var 
kommet godt i gang med banko igen efter Corona og medlemstallet var opadgående, 
hvor de pt. er  662. Generede overskud ville de meget gerne bruge på at støtte AAIG 
afdelinger, ung som gl., plus andet velgørenhed. 

 
Spørgsmål/kommentar til AAIG sponsorforening 
Ingen spørgsmål/kommentar til Dorrit. 
 
3. Fremlæggelse af revideret AAIG regnskab 
 

Kassereren Jes Wilhelmsen fremlagde først hovedforeningens regnskab. Derefter blev 
afdelingernes hovedtal gennemgået. 
  
Spørgsmål/kommentar til Jes Wilhelmsen 
Anders Jørgensen: Ville vide hvor mange bøger der var tilbage ? Lars Bo svarede at 
man havde 5-6 kasser tilbage og skulle følge op på hvor mange BOG & IDE havde 
solgt. 
Holger Jacobsen: De afsatte midler til 100 års jubilæet, oprindeligt oprettet under 
Anders Jørgensen formandskabet, hvor var vi de blevet af ? Jes W. svarede at nogle af 
dem havde man brugt løbende til hovedforeningsudgifter, men at man altid havde sikret 
sig at der var ca. 100.000 kr. i kassen. Lars Borst mente at man burde have oprettet en 
jubilæumskonto. 
Helge Laursen mente at pengene sikkert var blevet brugt alligevel. 
Jes svarede at uden et sponsorat fra Skifter Andersen (10.000), sponsorforeningen 
(25.000) og fra Panbo (1000) havde det ikke set så godt ud, da udgiften til jubilæet var 
161.000 kr. og indtægt fra Jub. bogen var 45.000 kr. 
Regnskabet blev herefter godkendt af fremmødte og var ligeledes gennemgået af 
revisorerne og fundet i orden. 
 
4. Indkommende forslag 
 

Ingen 
 
5. Valg af bestyrelse 
 

Lars Bo var villig til genvalg som formand og blev valgt. 
 
Da den nuværende sekretær Kirsten ikke var tilstede, havde Lars Bo fået et tilsagn fra 
hende om enten at fortsætte som sekretær eller blive valgt som ny kasserer, hvis ikke en 
anden kunde findes til kassererposten. 
Kenny B. Andersen havde ligeledes givet tilsagn om at blive sekretær. 



4 
 

 
 
Udkommet af det hele blev at Kirsten blev valgt som ny AAIG kasserer efter Jes 
Wilhelmsen og Kenny blev valgt som sekretær. 
 
NB.: Da Kirsten og Lars Bo føles ad, blev forsamlingen informeret om at begge kun 
tager to år mere og så er det slut efter 10 år. 

 
6. Godkendelse af afdelingsformænd 
 

 Martin Petersen blev godkendt som formand for AAIG volleyball 
 Louise Bjerregaard blev godkendt som formand for AAIG gymnastik 
 Inger Jacobsen blev godkendt som formand for AAIG petanque 
 Kenny B. Andersen blev godkendt som formand for AAIG-atm. 
 Dorrit Knudsen blev godkendt som nyvalgt formand for AAIG sponsorforening 

 
7. Valg af revisorer 
 

Som revisorer blev Allan Lotzkat og Jes Wilhelmsen valgt 
 
 

8. Eventuelt  
 

Royal Run 
Jes Wilhelmsen fortalte om Royal Run og at han havde foreslået sig selv som 
koordinator fra AAIG’s side efter personlig henvendelse fra direktøren fra DGI 
Sønderjylland Thomas Sørensen, da ingen af afdelingerne ville tage denne tjans, men 
gerne ville være hjælper på selve dagen. 
Volley stiller med 15 hjælpere, som Holger Jacobsen er tovholder for og Allan Lotzkat 
tager sig af bagholdet for ruterne. 
Nogle af de andre foreninger i Aab. har meldt tilbage til DGI at de ikke helt kunne 
levere deres del af hjælpen til Royal Run og Jes havde var blevet spurgt om han kunne 
skaffe nogle ekstra hjælpere, som han havde videregivet til AAIG afdelingerne. 
Conny Schlesinger nævnte at man nu ikke skulle glemme at hjælpe til ved AAIG’s egne 
arrangementer, som der var enighed om fra forsamlingen. 
Helle Jensen AAIG-atm motionsansvarlig havde stået for begynder fortræning til Royal 
Run og at man ville fortsætte med det parallelt med Aab. Bjergmarathon. 
Anders Jørgensen spurgte om hvad de mange penge som kommunen giver til Royal 
Run skulle bruges til ? Svaret var at det viste man ikke, man ved kun hvad man får for at 
stille med hjælpere. 
Lars Bo kom ind på den meget lidt professionelle måde Royal Run fra kommunens side 
var blevet forelagt AAIG-atm, da man ”krævede” en bindende tilsagn med kort varsel 
uden at kunne sige konkret hvad opgaven gik ud på og dermed havde man svaret nej, da 
man jo også havde Bjergmarathon arrangementet 14 dage efter. 
I anden omgang hvor DGI Sdj. overtog arrangementet som tovholder for kommunen 
kunne man heller ikke til første infomøde fortælle særlig konkret, hvor omfangsrig 
opgaverne var og det havde gjort det svært at få tilsagn fra AAIG afdelingerne, men er 
nu her meget mere konkret efter DGI har fået et overblik og sat tal på. 
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Holger Jacobsen undrede sig over den negative holdning overfor Royal Run og DGI, 
det burde jo være en opgave vi tog med ”kyshånd”, som en af Sdj. største foreninger. 
Lars Bo svarede at det kunne han jo mene, men at det afhænger jo af om man kunne få 
tilsagn fra afdelingerne. 
 
Jesper Steffensen fra ATM spurgte om hvad afdelingernes holdning var til klubbladet 
og Louise Bjerregård gik ind for papirløs kommunikation og derved ikke havde brug for 
et klubblad. Martin Petersen svarede at de ikke brugte klubbladet i volleyafdelingen. 
Inger Jacobsen fra petanque havde modtaget 15-20 eksemplar, da deres medlemmer 
gerne ville have et klubblad. 
 
Tintallerken 
Blev givet til Ingerlise Rohloff fra petanque af Inger Jacobsen.  
Martin Petersen fra volley fik en tintallerken og snapseglas, han kunne give Dennis 
Iversen, som ikke kunne være tilstede. 
 
NB.: Generalforsamlingen blev gennemført i god ro og orden! 
 
PS.: Billeder fra hovedgeneralforsamlingen og afdelingsmøderne kan ses på flg. links: 
 
https://photos.app.goo.gl/wVxBLR2ADYiXcLQs7 
 
https://photos.app.goo.gl/NmnpnUGvwumCq5e27 
 
 

 
Med sportslig AAIG hilsen 
10. april 2023     10. april 2023 
Ruben Jacobsen/referant    Lars Borst/dirigent 

 


